empregadora contratar prestadora de serviço devidamente registrado na Agência Nacional de Saúde
Suplementar.
§ 1º. Para o seu custeio as empresas que tenham até 100 (cem) empregados deverá arcar com 40%
(quarenta por cento) dos custos do plano e as empresas com mais de 101 (cento e um) empregados
arcará com 65% (sessenta e cinco por cento) dos custos do plano.
§ 2º. Os empregados autorizam, desde já, o desconto mensal no valor de R$ 0,01 (um centavo de real) de
seu salário, para efeito de percepção dos benefícios acima referidos.